
MUNICIPIO DE EL SALVADOR
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
02/mar./2017

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:49 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/oct./2016 Al 31/dic./2016

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$4,874,676.00SERVICIOS PERSONALES $1,733,857.00 $1,733,857.00$856,886.00 $3,997,705.00$5,731,562.00

$3,816,388.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,353,103.00 $1,353,103.00$1,080,130.00 $3,543,415.00$4,896,518.00

$55,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00-$55,000.00 $0.00$0.00

$957,068.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $380,754.00 $380,754.00-$122,244.00 $454,070.00$834,824.00

$46,220.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00-$46,000.00 $220.00$220.00

$1,984,538.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,305,744.45 $1,305,744.45$1,847,004.32 $2,525,797.87$3,831,542.32

$305,020.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $85,763.50 $85,763.50$132,500.00 $351,756.50$437,520.00

$0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00$50,200.00 $50,200.00$50,200.00

$116,900.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $170,553.66 $170,553.66$351,785.00 $298,131.34$468,685.00

$12,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $0.00 $0.00-$11,000.00 $1,000.00$1,000.00

$1,318,936.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $874,810.19 $874,810.19$1,286,300.00 $1,730,425.81$2,605,236.00

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $70,000.00 $70,000.00$75,000.00 $5,000.00$75,000.00

$231,682.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $104,617.10 $104,617.10-$37,780.68 $89,284.22$193,901.32

$3,019,797.00SERVICIOS GENERALES $377,761.15 $377,761.15-$276,548.32 $2,365,487.53$2,743,248.68

$721,111.00SERVICIOS BÁSICOS $138,045.04 $138,045.04$116,825.00 $699,890.96$837,936.00

$40,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00-$40,000.00 $0.00$0.00

$63,613.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $25,200.00 $25,200.00$65,600.00 $104,013.00$129,213.00

$1,513,755.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $70,000.00 $70,000.00-$535,456.00 $908,299.00$978,299.00

$170,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $72,625.97 $72,625.97-$45,798.00 $51,576.03$124,202.00

$40,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$2,000.00 $42,000.00$42,000.00

$70,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $25,590.66 $25,590.66$34,900.00 $79,309.34$104,900.00

$334,318.00SERVICIOS OFICIALES $46,299.48 $46,299.48$152,380.68 $440,399.20$486,698.68

$67,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00-$27,000.00 $40,000.00$40,000.00

$1,233,567.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $435,525.00 $435,525.00-$296,640.00 $501,402.00$936,927.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$1,560.00 $1,560.00$1,560.00

$1,233,567.00AYUDAS SOCIALES $435,525.00 $435,525.00-$298,200.00 $499,842.00$935,367.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $99,787.25 $99,787.25$160,255.25 $60,468.00$160,255.25

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $25,914.90 $25,914.90$84,414.90 $58,500.00$84,414.90

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$1,968.00 $1,968.00$1,968.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $35,000.00 $35,000.00$35,000.00 $0.00$35,000.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $38,872.35 $38,872.35$38,872.35 $0.00$38,872.35

$4,390,880.00INVERSIÓN PÚBLICA $675,957.00 $675,957.00-$1,562,745.10 $2,152,177.90$2,828,134.90

$4,390,880.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $675,957.00 $675,957.00-$1,562,745.10 $2,152,177.90$2,828,134.90

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $788,349.53 $788,349.53$4,301,809.09 $3,513,459.56$4,301,809.09
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$0.00PARTICIPACIONES $788,349.53 $788,349.53$4,301,809.09 $3,513,459.56$4,301,809.09

$15,503,458.00   Total del Gasto $5,416,981.38 $5,416,981.38$5,030,021.24 $15,116,497.86$20,533,479.24


